RETIFICAÇÃO 1 E REABERTURA DE INSCRIÇÕES DO
EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO 001/2022

 O SANTAFEPREV - Instituto Municipal de Previdência Social do Município de Santa Fé do Sul, Estado de São
Paulo, torna público que serão REABERTAS as inscrições para o CONCURSO PÚBLICO 001/2022, para o
preenchimento de cargo vago, no período de 05 a 17 DE ABRIL DE 2022, devendo as mesmas serem efetuadas
exclusivamente através do site www.consesp.com.br e RETIFICANDO o item 5.1 – NOVA DATA PARA A PROVA,
bem como o CRONOGRAMA – Anexo III, que passam a ter as seguintes redações e datas:

5.1- LOCAL - DIA - As provas objetivas (escritas) serão realizadas na cidade de Santa Fé do Sul/SP na data provável

de 01 de maio de 2022, nos horários descritos abaixo, em locais a serem divulgados por meio de Edital próprio
que será afixado no local de costume do SANTAFEPREV e no site www.consesp.com.br, com antecedência
mínima de 3 (três) dias.
.

ANEXO III

CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Reabertura de Inscrições 05 a 17/04

Último dia para envio dos laudos médicos (Upload)  18/04/2022

Último dia para pagamento do boleto referente a inscrição  18/04/2022

Divulgação da homologação das inscrições e deferimento de atendimento especial e

Convocação para as Provas Objetivas 20/04/2022

Recurso da homologação das inscrições 21 a 23/04/2022

Data de aplicação das Provas Objetivas  01/05/2022

Divulgação do Gabarito Preliminar no site  02/05/2022

Prazo para interposição de recursos referente questões da prova e gabarito 03 a 05/05/2022

Divulgação do resultado preliminar do Concurso Público  Até 20/05/2022

Prazo para interposição de recursos sobre o resultado da pontuação das folhas de respostas  A definir

Publicação da Classificação Final  A definir

Homologação do Concurso   A definir

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Santa Fé do Sul/SP, 05 de abril de 2022.

Élio Miler
Diretor Presidente

http://www.consesp.com.br/
http://www.consesp.com.br/